Procedura aperta telematica per la fornitura di Aghi e Siringhe in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della
Regione del Veneto, O.R.A.S. di Motta di Livenza e di APSS Trento.

24 edizione

ULTERIORI RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTO

Quesito 46

In riferimento al Capitolato Tecnico, LOTTO N. 9 "AGHI FISTOLA PER DIALISI CON DISPOSITIVO DI
SICUREZZA", pag. 8

Omissis "Lunghezza del tubo: almeno due misure nel range da 15cm a 30cm”

Si chiede di confermare se sia necessario offrire due misure oppure di confermare se sia sufficiente
presentare una misura al posto di un'altra all'interno del range.

Risposta al quesito:

In merito al quesito posto si fa presente che per il lotto in esame, sono richieste, a pena di esclusione,
almeno le due misure estreme.

Per maggior chiarezza, si informa che con provvedimento di prossima pubblicazione, verra rettificato il
Capitolato Tecnico, all’art. 1 “Specifiche tecniche minime comuni a tutti i lotti”, come segue:

al posto di “a) quando nel prosieguo si riporta la dicitura “misure da... a...”, si intende che sono richieste, a
pena d’esclusione, almeno le due misure estreme, ove non altrimenti specificato”,

leggasi “a) quando nel prosieguo si riporta la dicitura “misure da... a...” perilottin. 1,3, 7 e 9, si intende
che sono richieste, a pena di esclusione, almeno le due misure estreme; per tutti gli altri lotti, invece, si
intende che é richiesta una misura, purché questa rientri nell’intervallo di misure richieste”

Con il medesimo provvedimento, verra disposta la proroga dei termini di presentazione dell’offerta, che
saranno debitamente comunicati attraverso i canali ufficiali di gara.

Quesito 47

In riferimento al Capitolato Tecnico, LOTTO N. 9 "aghi fistola per dialisi con dispositivo di sicurezza’,
pag. 8.

Omissis "Lunghezza del tubo: almeno due misure nel range da 15cm a 30cm”

Si chiede di specificare se avendo a disposizione due tipologie di sistemi di protezione, & possibile offrine

una tipologia per la misura del tubo da 15 cm e un'altra tipologia per la misura del tubo da 30 cm.

Risposta al quesito:
Si confermano gli atti di gara.



Quesito 48

In riferimento al Capitolato Tecnico, LOTTO N. 10 "aghi-fistola per tecnica "ad ago singolo, pag. 8

Omissis "Il dispositivo deve essere sterile, monouso, in idoneo materiale plastico e dotato di idoneo
sistema di sicurezza"

Si chiede di confermare che il sistema di protezione indicato nella descrizione degli AGHI-FISTOLA PER
TECNICA "AD AGO SINGOLO" del lotto n. 10 si tratti di un refuso in quanto, per nostra conoscenza, non vi €
attualmente alcun dispositivo presente sul mercato con tali caratteristiche.

Risposta al quesito:
Si conferma che si tratta di un refuso. Con provvedimento di prossima pubblicazione, verra rettificato il
Capitolato Tecnico, eliminando dalla descrizione del lotto tale caratteristica

Quesito 49

In riferimento al Capitolato Tecnico, LOTTO N. 11 "aghi fistola per tecnica di venipuntura ad
occhiello”, pag. 8

Si chiede di confermare, a pena di esclusione, la presenza del sistema di protezione per la tipologia
di aghi descritti nel lotto n. 11.

Risposta al quesito:
Si reinvia alla descrizione del capitolato tecnico per il lotto in esame.

Quesito 50

In riferimento all'Allegato C.3 "MODELLO DI OFFERTA ECONOMICA", LOTTO N. 10

All'interno del sopra citato allegato viene indicato, per gli AGHI-FISTOLA PER TECNICA "AD AGO
SINGOLQ", un prezzo unitario pari a € 0,39. A tal proposito si chiede di modificare il prezzo a base d'asta
in quanto quello indicato non & in linea con il prezzo di mercato per il tipo di dispositivo richiesto.

Risposta al quesito:
Si conferma la base d’asta gia prevista

Quesito 51

Con la presente sono a chiedere se all'interno della file .rar devono essere inseriti i documenti richiesti
in formato pdf e apporre la firma digitale al file .rar stesso, oppure se anche all'interno del file .rar i
documenti devono essere in pdf e firmati digitalmente.

Risposta al quesito:

L’estensione “.rar” é riferita ad una cartella, dentro la quale vanno inseriti i documenti prescritti, sottoscritti
come richiesto dal Disciplinare di gara.



Quesito 52
si chiede conferma che i Cig gia pagati saranno ritenuti valdi
Risposta al quesito:

si conferma



